

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания №2»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4				
					3.1	3.2	3.3	3.4.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	45	45	0	1	28	16	0	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	156	156	0	1	100	55	0	0	0				
из них женщин	40	40	0	0	36	4	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2 Ярославская ТЭЦ-3																								
	Композитный цех																								
15	Начальник цеха	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
16	Заместитель начальника цеха	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
17	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
	Котельное отделение																								
18	Мастер производственного участка 1 группы	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
19	Старший машинист котельного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20	Машинист центрального теплового пункта управления котлами (ТЦПУ-1)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21	Машинист центрального теплового пункта управления котлами (ТЦПУ-2)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22	Машинист центрального теплового пункта управления котлами (УВК)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23	Машинист-обходчик по котельному оборудованию (ТЦУ-1)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
24	Машинист-обходчик по котельному оборудованию (ТЦУ-2)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25	Машинист-обходчик по котельному оборудованию (УВК)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
26	Машинист насосных установок	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Турбинное отделение																						
28	Мастер производственного участка 1 группы	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
29	Старший машинист турбинного отделения (ТЦУ-1)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
30	Старший машинист турбинного отделения (ТЦУ-2)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
31	Машинист центрального теплового пункта управления паровыми турбинами (ТЦУ-1)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32	Машинист центрального теплового пункта управления паровыми турбинами (ТЦУ-2)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
33	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию (МО-ТО-1)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
34	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию (МО-ТО-2)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
35	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций	2	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
36	Водитель поручника	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Электрический цех																								
39	Начальник смены	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Грунта ремонта электроотельного оборудования																								
50	Мастер по ремонту оборудования 1 группы	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех тепловой автоматики и измерений																								
56	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
55	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
58	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
61	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
65	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
69	Химический цех	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
70	Заместитель начальника цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
71	Мастер по ремонту оборудования 2 группы	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
72	Начальник смены	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
73А	Аппаратчик химводочистки электростанции	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
75	Аппаратчик по приготовлению химвалянтов	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
76	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
77	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
78	Машинист компрессорных установок	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
79	Газорезчик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
80	Электрогазосварщик	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2.	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Лаборатория экспресс-анализа																	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Лаборант химического анализа	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.01.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(подпись)

Ковалев Юрий Михайлович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 ФЕВ 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель технического директора по ремонтам

(должность)

Тян Евгений Валериевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 ФЕВ 2025

(дата)

Специалист по охране труда 2 категории

(должность)

Чеканов Илья Валерьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 ФЕВ 2025

(дата)

Председатель ППО "Ярэнерго"

(должность)

Майоров Алексей Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 ФЕВ 2025

(дата)

Ведущий специалист отдела кадров

(должность)

Смирнова Ирина Геннадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 ФЕВ 2025

(дата)

Экономист по труду 1 категории отдела труда и заработной платы

(должность)

Хохлова Надежда Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 ФЕВ 2025

(дата)

Старший инспектор по технической эксплуатации электростанций

(должность)

Гулкова Людмила Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 ФЕВ 2025

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

622

(№ в реестре экспертов)

Данилов Михаил Вячеславович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2025

(дата)